- Carlos Alberto Romanelli Lopes Junior (GITI) 

- Maria Lucia Itagiba (GITI) 

Total de acessos: 35 unidades. 

7.3.2 Custo da Contratação 

O custo estimado para a contratação da plataforma Adapta, com base na proposta 

comercial apresentada, é de R$ 1.428,00 (Hum mil e quatrocentos e vinte e oito 

reais) para um período de 12 meses, contemplando 35 licenças de usuário. 

Isso corresponde a um custo unitário de R$ 119,00/licença/mês  

7.3.3 Análise Comparativa de Custos: Copilot vs. Adapta 

A descontinuação das licenças Copilot Microsoft libera recursos orçamentários que